

OnsdagsHøjskolen

Forår 2024



Onsdag d. 7/2

Tro, håb og kærlig af Jytte Abildstrøm



(Fotograf: Stine Heilmann)

Jytte Abildstrøm vil tage os med på en utrolig rejse, hvor hun taler om tro, håb og kærlighed – og om hendes kamp for miljøet og skabelsen af en bæredygtig fremtid for kommende generationer. Jytte deler med sin karakteristiske charme og engagement værdifulde inputs om, hvordan vi kan integrere vedvarende energi både åndeligt og fysisk i vores liv.

Undervejs i foredraget krydrer Jytte Abildstrøm sine budskaber med underholdende historier og anden spændende indhold, der bringer glæde og inspiration til sindet og hjertet.

Onsdag d. 21/2

***Turen går til Færøerne af Erik Meier
Andersen***



Der inviteres til en spændende tur til Danmarks 18 nordlige vulkanøer, Færøerne, hvor vi vil komme vidt omkring på de vindblæste øer og her opleve den storslåede natur, det righoldige fugleliv og de mange smukke kirker, idylliske bygder og fantastiske vandfald. Trods de ofte svimlende udsigter og farefulde stier, så garanteres alle en sikker hjemkomst til Adventskirken og Vanløse – forhåbentlig både klogere og rigere på smukke naturoplevelser.

Onsdag d. 6/3

***Grin, gråd og gaffatape - 818 kilometer på
Caminoen af Lene Theill***



Lene Theill vil fortælle om sine oplevelser fra turen fra franske Camino fra Saint-Jean-Pied-de-Port til Santiago de Compostela. Det er spænding, alvor og sjov. Fortællinger med glimt i øjet om herberger og vabler, stive stænger og borrelia-knæ. Om familiefejder og menneskemøder. Vi følger Lene i sne, regn, mudder og ubarmhjertig sol. Op og ned ad bjerge, ...ad grusveje og på toppede brosten. Hun fortæller om, hvordan hun mærker, hvordan hendes krop først bliver svækket - og med tiden stærkere. Mærker stoltheden over at have overvundet fire års uopdaget Borrelia.

Onsdag d. 20/3

Kirkekunst i dag set gennem glas af Birgitte Thyssen



Glaskunst kan på en egen måde lade et åndeligt, metafysisk skær skinne ind i et rum på grund af det gådefulde spil mellem lys og farve, som veksler alt efter tidspunkt på dagen og årstiden.

Foredraget vil præsentere glasudsmykninger med påskemotiv af fem samtidskunstnere - Peter Brandes, Maja Lisa Engelhardt, Per Kirkeby, Trondur Patursson, Arne Haugen Sørensen og Simon Aaen.

Onsdag d. 3/4

Det utrolige af Iben Krogsdal



Iben Krogsdal er forfatter og salmedigter.

Oprindeligt blev hun uddannet billedkunstner, og siden blev hun ph.d. i religionsvidenskab fra Aarhus Universitet. I 2000 debuterede hun som forfatter med novellesamlingen ”Træfpunkter”, og i 2010 debuterede hun som salmedigter. Hun har forsket i moderne danskeres tro og livsopfattelser og har i den forbindelse skrevet en række artikler og to bøger. Vi vil synge nogle af hendes smukke salmer, som også er kommet med i Højskolesangbogen.

Onsdag d. 17/4
Højskolesang med Peter og Camilla



Højskolesangbogen er en af de bedst sælgende bøger i Danmark. Siden 1894 har den inviteret til fællessang på tværs af generationer. Den seneste udkom i 2020 med et citat af nyligt afdøde Jens Rosendal, hvor der står: *Synger om hvad livet vil hver dag vi er til stede.*

Sognepræst Camilla Diderichsen vil fortælle historien bag det citat og andre sange fra Højskolesangbogen. Organist Peter Jensby Jensen vil spille og fortælle om melodierne.

Onsdag d. 1/5

***Arbejderbevægelsen på Nørrebro af Marie
Jakobsen Damm***



Marie Jacobsen Damm er sognepræst i Sankt Johannes kirke på Nørrebro og litteraturanmelder på Politikken.

Marie har forsket i arbejderbevægelsen på Nørrebro og vil på Arbejdernes internationale kampdag d. 1. maj, fortælle om, hvilken udvikling der har været for arbejderbevægelsen på Nørrebro gennem tiden.

Onsdag d. 15/5
Den keltiske ånd af Michael Böss



Historiker og samfundsforsker Michael Böss vil fortælle om keltisk kultur og ånd.

Den keltiske kultur er for mange mennesker i dag blevet en vej ind til en særlig åndfuldhed og en balance mellem menneske, natur og klima. En balance som det moderne, materielle højhastighedssamfund har mistet. Michael Böss vil fortælle om nutidens interesse for keltisk spiritualitet og kristendom, og sætte fænomenet ind i en historisk sammenhæng. Foredraget er baseret på hans egne rejser i Irland og hans bog *Den keltiske ånd - længsel efter mening og identitet*.

Onsdag d. 29/5
Forårsfrokost



Bemærk, at tidspunktet for forårsfrokosten er kl. 12.30.

Pris: 75 kr.

Tilmelding senest d. 22/5: Kirkekontoret.

OnsdagsHøjskolen i Adventskirken er ca. hver anden onsdag kl. 14-16. Der er foredrag og pause, hvor der bliver serveret kaffe og kage.

Pris: 30 kr.

Alle er velkomne!



ADVENTSKIRKEN

EN DEL AF FOLKEKIRKEN

Sallingvej 90, 2720 Vanløse. Kirkekontor [38 79 03 11](tel:38790311)

